oculis Saul aspiciebat David ex die illa, et deinceps. Post diem autem alterum, invasit spiritus Domini malus Saul, et prophetabat in medio domus sue : David autem psallebat in manu sua, sicut per singulos dies : tenebatque Saul lanceam, et misit eam, putans quod configere posset David in pariete et declinavit David a facie ejus secundo. Et timuit Saul David, eo quod esset Dominus cum eo, et a se recessisset. Amovit ergo eum Saul a se, et fecit eum tribunum super mille viros : et egrediebatur, et intrabat in conspectu populi. In omnibus quoque viis suis David prudenter se agebat, et Dominus erat cum eo. Vedit itaque Saul David quod prudens esset nimis, et cœpit cavere eum. Omnis autem Israel, et Iuda diligebat David : ipse enim egrediebatur et ingrediebatur ante eos. Dixit autem Saul ad David : Ecce filia mea major Merob, ipsam dabo tibi uxorem : tantummodo esto vir fortis, et præliare bella Domini. Saul autem reputabat, dicens : Non sit super illum manus mea, sed Philistinorum. Ait autem David ad Saul : Quis ego sum, aut quæ est vita mea, aut cognatio patrie mein Israël, ut siam gener regis ? Factum est autem tempus, cum deberem dari Merob filia Saul David, data est Hadrieli Molathitæ uxor. Dilexit autem Michol filiam Saul alteram David, etnuntiatum est Saul, et placuit ei. Dixitque Saul : Dabo eam illi, ut fiat ei in scandalum, et sit super eum manus Philistinorum. **284** Dixit ergo Saul ad David : In duabus rebus gener meus eris hodie. Et mandavit Saul servis suis : Loquimini ad David clam me, dicentes : Ecce places regi, et omnes servi ejus diligunt te. Nunc ergo esto gener regis. Et locuti sunt servi Saul in auribus David omnia verba haec. Et erat David : Num parum vobis videtur, generum esse regis ? Ego autem sum vir pauper et tenuis. Et renuntiaverunt servi, Saul dicentes : Hujuscemodi verba locutus est David. Dixit autem Saul : Sic loquimini ad David : Non habet necesse responsalia, nisi tantum centum præputia Philistinorum, ut fiat ultio de inimicis regis. Porro Saul cogitabat tradere David in manibus Philistinorum. Cumque renuntiassent servi ejus David, verba quæ dixerat Saul, placuit sermo in oculis David, ut fieret gener regis. Et post dies paucos surgens David, abiit cum viris, qui sub eo erant. Et percussit Philisthiim ducentis viris, et attulit præputia eorum, et annumeravit ea regi, ut esset gener regis. Dedit D itaque ei Saul Michol filiam suam uxorem. Et vidit Saul, et intellexit quod Dominus esset cum David. Michol autem filia Saul diligebatur. Et Saul magis timere cœpit David : factusque est Saul inimicus David cunctis diebus. Et egressi sunt principes Philistinorum : a principio autem egressionis eorum, prudentius se gerebat David quam omnes viri Saul, et celebre factum est nomen ejus nimis. R. Amen.

*Hymnus. Noctis tempus. Quære fol. 257.*

*Capitula. In die tribulationis nostræ, Domine, precem, quam effundimus, suscipe : et extensis in nocte manibus, quæ desideramus intellige : occurre*

A animabus nostris optimus Consolator, et indulgenti favore existe Redemptor : et, qui nos acquisisti passione voluntaria, erue nos de laqueo venantis invicta potentia.

Pater noster.

*Lauda. Memento verbiti servo tuo, in quo mihi spem dedisti. Hæc me consolata est in humilitate mea. ¶ Superbi inique agebant usquequaque : a lege autem tua non declinavi.*

*Oratio. Spem quam dedisti nobis Domine, ipsa sit in humilitate nostra consolatio; quæ nobis erit in exultatione gloriae plenitudo. R. Amen.*

*Ad Tertiam.*

*Proverbiorum Salomonis (Cap. xxv).*

Deo gratias.

Fili, nubes, et caligo, et ventus, et pluviae, non sequentes, vir glorus, et promissa non complens. Patientia lenietur princeps, et lingua mollis confringit duritiam. Mel invenisti, comedere quod sufficit tibi, ne forte satiatis evomas illud. Subtrahe pedem tuum de domo proximiti tui, ne quando satiatus tui oderit te. Jaculum, et gladius, et sagitta acuta, homo qui loquitur contra proximum suum falsum testimonium. Deus putridus, et pes lapsus, qui sperat super infideles in die angustie, et amittit pallium in die frigoris. Acetum in nitro, et qui cantat carmina cordi pessimo. Sicut tinea vestimento, et vernis ligno : ita tristitia viri nocet cordi. Si esurierit inimicus tuus, ciba illum : si sitit, da ei aquam bibere : prunas enim congregabis super caput eujus, et Dominus reddet tibi. Ventus aquilo dissipat pluvias, et facies tristis linguam detrahentem. Molius est sedere in angulo domatis, quam cum muliere litigiosa, et in domo communi. Aqua frigida animæ sienti, et nuntius bonus de terra longinquæ. Fons turbatus pede, et vena corrupta, justus cadens coram impio. Sicut qui mel multum comedit, non est ei bonum : sic qui scrutator est majestatis, opprimetur a gloria. Sicut urbs patens, et absque murorum ambitu, ita vir, qui non potest in loquendo prohibere spiritum suum. Comede, filii mi, mel, quia bonum est, et favum dulcissimum gutturi tuo. Sic et doctrina animæ tue : quam cum inveneris, habebis in novissimis spem, et spes tua non peribit,

R. Amen.

*Lectio libri Samuelis Primi (Reg. cap. xix).*

Deo gratias.

In illis diebus : Locutus est Saul ad Jonathan filium suum, et ad omnes servos suos, ut occiderent David. Porro Jonathas filius Saul diligebat David valde, et indicavit Jonathas David, dicens : Quærerit Saul pater meus occidere te : quapropter observa te, queso, mane, et manebis clam, et absconderis. Ego autem egrediens stabo juxta patrem meum, in agro ubicumque fuerit : et ego loquar de te bona ad patrem meum : et quodcumque video, nuntiabo tibi. Locutusque est Jonathas de David bona ad patrem suum : dixitque ad eum : Ne pecces, rex, in servum tuum David, quia non peccavit tibi, **285**